• Wortie Special Against Stem Warts, 1 pcs.

use the information to: Wortie special Against stem warts, 1 St

Product features:

Wortie Special
Stalk Warts
Removed
  • Precise Icing
  • Simple application at home
  • With self-adhesive fixation rings


Contents:
  1. WHAT WORTIE SPECIAL IS AND WHAT IT IS USED FOR?
  2. AS WORTIE SPECIAL WORK?
  3. AS WORTIE SPECIAL IS USED FOR?
  4. WHAT IS THE TREATMENT WITH WORTIE SPECIAL TO NOTE?
  5. precautions
  6. WARNING
  7. EFFECTS


A. WHAT is WORTIE SPECIAL is AND WHAT IT IS USED for?

Wortie special is an easy-to-use product for the icing of the stem of warts. It is based on the tried-and-tested method of treatment of the Cryotherapy used by Doctors. It is over-the-counter available, and allows treatment at home. The Packaging contains a pressurized container with 50 ml of liquefied natural gas Dimethyl ether with a metal tip, and the resulting cold the stem wart leads. In addition, the packaging contains 12 Fixation rings. Stalk harmless and non-contagious warts are the end of Skin growths. It is soft, fleshy Fabric tags, which are associated with the surface of the skin. You can wart, a shaft is indicated by the fact that all of the following physical characteristics apply to you: it is the skin colors, soft, pain-free at the touch, moves easily back and forth and rises on a small, narrow stalk of the surrounding skin. Your skin should not be proliferation of all of these Properties, you may not you with this product treat, but should contact their physician. If you not treat, even though it is a pedunculated wart, they hurt themselves, possibly seriously. A skin proliferation with at least one of the following properties is wart no Stalk and may not be used with this product treated: she has a distinctly different skin color than the surrounding skin, and is hairy, bleeds or feels hard. If you are not sure they treat the skin growth only if a doctor has confirmed the that it is actually a wart on a Stalk. In General, small pedunculated warts occur (1-5 mm in length) anywhere on the body. The most common locations of the neck and under the arms are, however. 46 % of the population and up to 59 % of adults over the age of 70 Are affected by handle warts. People with Diabetes suffer who are overweight, or in their families more frequently Stalk warts occur, as well as pregnant women are more prone to the development of stalk warts. Some of the pedunculated warts disappear by itself, the most remain, however. The medical Description for long handle soft fibroma or warts Akrochordon.

B. HOW DOES WORTIE SPECIAL?

Thanks to the unique precision applicator handle warts with Wortie special point of ice accurately. Surrounding, healthy areas of skin are protected against accidental freezing. The self-adhesive fixation rings to fit exactly on the skin the stem wart and the treatment is less painful. As soon as the precision applicator to freeze and stick wart is icy the wart within a few seconds. In this case, the Stem wart will be temporarily white. As a result of the icing can it is a slightly painful, itchy and/or stinging Feeling come. After Removal of the applicator returns to normal the color of the stem wart, the pain, itchy, or stinging Feeling decreases rapidly and disappears within a few hours. As soon as the treated area of the skin is thawed, and the Color has returned to normal, can the redness in size icy area can occur. As a result of the icing, it can be used in the course a few days under the stem wart to come to a bubble, you can't see may. After about 10 - 14 days the frozen skin with the treated stem wart either and is replaced by new skin, or the stem wart has reduced.

Precision applicator:
  • Targeted icing of the stem wart
  • protection of surrounding skin areas
  • there is No direct contact of the skin and Gas


C. HOW WORTIE SPECIAL IS USED for?

It is important that you follow these instructions carefully. Read Read the instructions completely before you begin treatment. A watch with a seconds display helps you make the times exactly to be complied with. Careless use can lead to excessive Icing result, the upper layer of the skin of the treated Range can damage it. This can cause permanent scars or nerve damage. If the treated stem wart in a hard-to-reach area, it is recommended the application to practice by steps 2, 3 and 4 on the first attempt, leave it out. This will ensure that you Step 5 ensure can perform before the actual Treatment begin.

  1. and Remove the middle piece of the fixing ring. It is not needed. The self-adhesive fixing ring is Foam. Stick it on the skin so that he wart the Stem encloses. It is snug and helps you handle wart completely to treat in a targeted manner.
  2. Set the container on a table or other level surface, hold the collar and take to remove the cover.
  3. Rotate the lid so that the arrow is on the Ice shows and put the lid back on the container. In this Position the lid does not lock into place.
  4. Press the lid for 3 seconds to the bottom. Please do not longer! You will hear a hissing sound.
  5. remove the lid.
  6. Place the frozen metal tip 40 seconds exactly on the stem wart.
  7. . Remove the fixation ring in accordance with the use and glue It for possible future applications to the Film.
  8. do you Want to handle multiple pedunculated warts, so please wait 20 minutes before the precision applicator again activate.


Clean the metal tip after use and put the Lid back on the container that arrow and Ice crystals do not in a straight line.

D. WHAT IS OBSERVED AFTER TREATMENT WITH WORTIE SPECIAL?

  • and Remove the fixing ring carefully according to the application and you want to stick on him for possible future applications the film.
  • Wash after application, immediately the hands. You can wash all treated areas, as soon as may be occurring slightly aching or stinging sensation subsides.
  • After application, the skin color of the treated can be Point change (from white to red). Under the stem wart itself a bubble will form. It is normal that within the first few hours after the application of an aching/ stinging feeling occurs, and the treated area for a few days sensitive.
  • Keep the treated skin clean, to a possible To avoid infection. Please no aggressive or invasive methods of.
  • , Pluck, and do not scratch the treated area, tearing or cut out the stem from the wart, as this may lead to a Infection can lead. They cover the treated area with gauze or a sterile band-aid off.
  • to Protect the area from sunlight or wear Sunscreen (SPF 30 or more). Try To avoid injury to the treated areas until they fully i.e. are healed (up to the Fall off of the stem wart and to the normalization of the color).


E. Precautions

Wortie special must not be applied:
  • if you are during activation, no hiss (release of Aerosol) listen to and/or
  • if the metal tip is not to the activation of cold. To the metal tip small ice Crystals should be visible.


In the event that one or moreEUA of the above-mentioned conditions are met, the product may be functional. A Defect in the product can result in injury or inadequate or incomplete treatment.

  • when Attaching the precision applicator on the Handle made of wart of excessive pressure.
  • the use of the product by several people and/or after each treatment, the metal tip with a cloth and a common household cleaning agents are wiped out.
  • The metal tip is coated with Nickel, whereby allergic reactions can be caused.
  • If the stalk warts are close together and a distance of less than 2.6 cm, please handle with each handle wart individually. Simultaneous Freezing of more than one stem on the wart a very small area can lead to skin injuries.
  • to Let the metal tip after each use Warm to room temperature before you with Wortie special more Stem treat warts.
  • If the stem wart or part thereof 14 days after the Treatment is still present, the treatment without any concerns be repeated. Please Wortie special not more than three times in the same stem wart. Please speak Your doctor if three treatments-no improvement have.
  • , The aching/stinging feeling after the treatment, a Stem wart should be within a few hours after the application disappear. If these complaints persist for more than 24 hours, please contact your doctor.
  • do not Breathe in the escaping Aerosol and apply Wortie special only in well-ventilated areas. The Inhalation of the Vapor/aerosol can be toxic.
  • Wash after application, immediately the hands. You can wash all treated areas, as soon as may be occurring slightly aching or stinging sensation subsides.
  • do not Use the fixation ring, if he is damaged or no longer well enough to the skin is liable to.


F. WARNINGS

It's highly flammable. Container is under pressure.^Before Sunlight and temperatures over 50°C protect. After Use do not open by force or burn. Not against Flame or glowing body spray. Out of the reach of Children. Contains swallowable small parts. Container tightly closed keep in a dry, cool place store. Of ignition sources keep away - do not smoke. Vapour/Aerosol do not inhale. Only in well-ventilated areas use. Metal tip containing Nickel. Contact with the eyes avoid. Do not swallow. For external use only suitable. Only in combination with a fixing ring to use.

  • Use Wortie special only if you are the Information on the container or in this information sheet clear read can. The product only, in accordance with Instructions for use apply.
  • do not Apply the product if you are currently on any Form of skin cancer of any kind suffer (or ever previously it suffered), since the skin overgrowth carcinogenic be could and the disease due to the delay of a appropriate treatment could worsen.
  • insert Wortie special case of pedunculated warts, you not much to see or hard-to-reach. To see the stem wart is better to you can use a mirror Help take (for example, stem warts, which is located at the front of the neck are). You can also ask another adult Person, Your stem wart to treat. For the case that the stem wart in a hairy area, remove the surrounding Hair, without injuring the stem wart.
  • do not use the product in children. This product is only intended for adults. It is not known how the Application of Wortie special on children affected skin.
  • do not Use the product if you have Diabetes or are at Blood circulation disorders. Wortie special acts by Freezing the stem wart. In diabetics and people with poor Circulation of the frozen area heals may only be slowly or incomplete.
  • do Not use during pregnancy or lactation, use. It it is not known how Wortie special in this group of patients acts.
  • not for Use Wortie special on thin skin ( B. eyelids, face, buttocks, or genital area) or Mucous membranes in mouth, nose, or Anus. Not liver spots, Birthmarks or hairy warts to apply. An application in these areas may cause burns and permanent Scarring of skin or blindness may result.
  • Not to irritated skin or in areas of apply, the or reddened, infected, or signs of inflammation (e.g., Itching or swelling) show. A treatment of such areas with Wortie special to a deterioration of the disease can and that may lead to further infections. In the case of such Diseases are you may not be able to handle warts and should be investigated by a doctor.
  • Apply the fixation rings do not open, infected or dirty wounds.
  • Apply Wortie special is not longer than the specified Treatment time of 40 seconds.
  • when Attaching the precision applicator on the Handle made of wart of excessive pressure.


If you are not sure whether your skin condition to a pedunculated wart is, please contact your doctor. If You have a skin disease with Wortie special as a pedunculated wart not treat, even though it is a pedunculated wart, you delay the appropriate treatment. This delay can to lead to an exacerbation of the skin disease. Avoid contact with the eyes. Contact with the eyes can Blindness result. If product gets into eyes, flush This with water for 15 minutes and immediately call a Ambulance. Do not swallow. The content is toxic and can result in severe internal injuries cause. If the content has been swallowed, to see a doctor immediately or contact the Poison. For external use only. Only in accordance with instructions for use use. If you Wortie special not exactly in accordance with Instructions for use apply or the product is accidentally directly in non-affected skin or skin disorders, which is not to handle warts, it is heavy to Burns and permanent scars on the skin. Except Of the reach of children. Contains swallowable Small parts. Children can follow the instructions for proper application this product not understand. The treatment of the stem must wart by an adult are made. Content and small parts are harmful if swallowed, inhaled, on the other Areas as stem warts applied or high temperatures be exposed to.

G. side EFFECTS

  • During and after the treatment, a stinging, itchy can or pain sensation can occur, which subsides as soon as the treated area of skin is thawed.
  • As with any icing treatment of pedunculated warts can Wortie special treated area temporarily red and white appear.
  • as a result of the icing it can be used in the course of a few days Stem wart to come to a bubble.
  • After a few days in the middle of the stem wart black Points will be visible.


Detailed information about Wortie special and a Video-guide to application, see: www.wortie-hennig.de The fixation rings are not sterile.

Wortie special contains:
Dimethyl Ether, For Twelve (12) Fixation Rings

Manufacturer:
Trimb Healthcare
Rijnsburg Straat 9-11
1059 AT Amsterdam
Netherlands

Sales:
HENNIG ARZNEIMITTEL GmbH & co. KG
Liebigstrasse 1-2
65439 Flörsheim/Main, Germany.
Phone: 06145 - 50 80
Fax: 06145 - 508 140
Email: [email protected]

Last Review: September 2016.

Source: information leaflet,
Date: 04/2017

Gebrauchsinformationen zum: Wortie Spezial Gegen Stielwarzen, 1 St

Produkteigenschaften:

Wortie Spezial
Entfernt Stielwarzen

  • Punktgenaue Vereisung
  • Einfache Anwendung zu Hause
  • Mit selbstklebenden Fixierungsringen


Inhalt:
  1. WAS IST WORTIE SPEZIAL UND WOFÜR WIRD ES ANGEWENDET?
  2. WIE FUNKTIONIERT WORTIE SPEZIAL?
  3. WIE WIRD WORTIE SPEZIAL ANGEWENDET?
  4. WAS IST NACH DER BEHANDLUNG MIT WORTIE SPEZIAL ZU BEACHTEN?
  5. VORSICHTSMAßNAHMEN
  6. WARNHINWEISE
  7. NEBENWIRKUNGEN


A. WAS IST WORTIE SPEZIAL UND WOFÜR WIRD ES ANGEWENDET?

Wortie spezial ist ein einfach anzuwendendes Produkt zur Vereisung von Stielwarzen. Es beruht auf der bewährten Behandlungsmethode der Kryotherapie, die von Ärzten eingesetzt wird. Es ist rezeptfrei erhältlich und ermöglicht eine Behandlung zu Hause. Die Verpackung enthält einen unter Druck stehenden Behälter mit 50 ml Flüssiggas Dimethylether mit einer Metallspitze, die die entstehende Kälte auf die Stielwarze leitet. Zusätzlich enthält die Verpackung 12 Fixierungsringe. Stielwarzen sind harmlose und nicht-ansteckende Hautwucherungen. Es handelt sich dabei um weiche, fleischige Gewebeanhängsel, die mit der Hautoberfläche verbunden sind. Sie können eine Stielwarze daran erkennen, dass alle der folgenden physischen Eigenschaften auf sie zutreffen: sie ist hautfarben, weich, schmerzfrei bei Berührungen, kann leicht hin und her bewegt werden und ragt auf einem kleinen, schmalen Stiel aus der umgebenden Haut. Sollte Ihre Hautwucherung nicht alle diese Eigenschaften aufweisen, dürfen Sie sie nicht mit diesem Produkt behandeln, sondern sollten sich an Ihren Arzt wenden. Wenn Sie sie behandeln, obwohl es sich nicht um eine Stielwarze handelt, verletzen Sie sich möglicherweise ernsthaft. Eine Hautwucherung mit mindestens einer der folgenden Eigenschaften ist keine Stielwarze und darf nicht mit diesem Produkt behandelt werden: sie hat eine deutlich andere Hautfarbe als die umgebende Haut, sie ist behaart, blutet oder fühlt sich hart an. Wenn Sie sich nicht sicher sind, behandeln Sie die Hautwucherung nur dann, wenn ein Arzt bestätigt hat, dass es tatsächlich eine Stielwarze ist. Im Allgemeinen können kleine Stielwarzen (1-5 mm Länge) überall am Körper auftreten. Die häufigsten Stellen sind jedoch der Hals und unter den Armen. 46 % der Bevölkerung und bis zu 59 % der Erwachsenen im Alter von 70 Jahren sind von Stielwarzen betroffen. Menschen, die an Diabetes leiden, die übergewichtig sind oder in deren Familien gehäuft Stielwarzen auftreten, sowie schwangere Frauen sind anfälliger für die Entwicklung von Stielwarzen. Manche Stielwarzen verschwinden von selbst, die meisten bleiben jedoch bestehen. Die medizinische Bezeichnung für Stielwarzen ist weiches Fibrom oder Akrochordon.

B.WIE FUNKTIONIERT WORTIE SPEZIAL?

Dank des einzigartigen Präzisionsapplikators werden Stielwarzen mit Wortie spezial punktgenau vereist. Umliegende, gesunde Hautareale sind dadurch vor versehentlicher Vereisung geschützt. Die selbstklebenden Fixierungsringe sitzen passgenau auf der Haut um die Stielwarze und die Behandlung ist weniger schmerzhaft. Sobald der Präzisionsapplikator gefriert und auf die Stielwarze gesetzt wird, vereist die Warze innerhalb weniger Sekunden. Dabei kann die Stielwarze vorübergehend weiß werden. Als Folge der Vereisung kann es zu einem leicht schmerzenden, juckenden und/oder stechenden Gefühl kommen. Nach dem Entfernen des Applikators normalisiert sich die Farbe der Stielwarze, das schmerzende, juckende oder stechende Gefühl lässt rasch nach und verschwindet innerhalb weniger Stunden. Sobald der behandelte Hautbereich wieder aufgetaut ist und die Farbe sich normalisiert hat, kann eine Rötung in der Größe des vereisten Areals auftreten. Infolge der Vereisung kann es im Laufe einiger Tage unter der Stielwarze zu einer Blasenbildung kommen, die Sie möglicherweise nicht sehen können. Nach etwa 10 - 14 Tagen fällt die vereiste Haut mit der behandelten Stielwarze entweder ab und wird durch neue Haut ersetzt oder die Stielwarze hat sich verkleinert.

Präzisionsapplikator:
  • Gezielte Vereisung der Stielwarze
  • Schutz umliegender Hautareale
  • Kein direkter Kontakt von Haut und Gas


C.WIE WIRD WORTIE SPEZIAL ANGEWENDET?

Es ist wichtig, dass Sie diese Anweisungen genau befolgen. Lesen Sie die Anweisungen vollständig, bevor Sie die Behandlung beginnen. Eine Uhr mit Sekundenanzeige hilft Ihnen, die Zeiten genau einzuhalten. Unvorsichtiger Gebrauch kann zu einer übermäßigen Vereisung führen, die die obere Hautschicht des behandelten Bereichs dauerhaft schädigen kann. Dies kann zu bleibenden Narben oder Nervenschäden führen. Wenn sich die zu behandelnde Stielwarze in einem schwer zugänglichen Bereich befindet, empfiehlt es sich, die Anwendung zunächst zu üben, indem Sie die Schritte 2, 3 und 4 beim ersten Versuch weglassen. Somit wird gewährleistet, dass Sie Schritt 5 sicher ausführen können, bevor Sie die eigentliche Behandlung beginnen.

  1. Entfernen Sie das Mittelstück des Fixierungsrings. Es wird nicht benötigt. Der selbstklebende Fixierungsring ist aus Schaumstoff. Kleben Sie ihn so auf die Haut, dass er die Stielwarze umschließt. Es sitzt passgenau und hilft Ihnen, die Stielwarze ganz gezielt zu behandeln.
  2. Stellen Sie den Behälter auf einen Tisch oder auf eine andere ebene Fläche, halten Sie ihn an der Manschette fest und nehmen Sie den Deckel ab.
  3. Drehen Sie den Deckel so, dass der Pfeil auf den Eiskristall zeigt und setzen Sie den Deckel wieder auf den Behälter. In dieser Position rastet der Deckel nicht ein.
  4. Drücken Sie den Deckel für 3 Sekunden nach unten. Bitte nicht länger! Sie hören ein zischendes Geräusch.
  5. Nehmen Sie den Deckel ab.
  6. Setzen Sie die gefrorene Metallspitze 40 Sekunden lang exakt auf die Stielwarze.
  7. Entfernen Sie den Fixierungsring nach dem Gebrauch und kleben Sie ihn für mögliche zukünftige Anwendungen wieder auf die Folie.
  8. Möchten Sie mehrere Stielwarzen behandeln, so warten Sie bitte 20 Minuten, bevor Sie den Präzisionsapplikator erneut aktivieren.


Reinigen Sie die Metallspitze nach Gebrauch und setzen Sie den Deckel wieder so auf den Behälter, dass Pfeil und Eiskristall nicht in einer Linie sind.

D.WAS IST NACH DER BEHANDLUNG MIT WORTIE SPEZIAL ZU BEACHTEN?

  • Entfernen Sie den Fixierungsring vorsichtig nach der Anwendung und kleben Sie ihn für mögliche zukünftige Anwendungen wieder auf die Folie.
  • Waschen Sie sich nach der Anwendung sofort die Hände. Sie können alle behandelten Bereiche waschen, sobald ein eventuell auftretendes leicht schmerzendes oder stechendes Gefühl nachlässt.
  • Nach der Anwendung kann sich die Hautfarbe der behandelten Stelle verändern (von weiß bis rot). Unter der Stielwarze kann sich eine Blase bilden. Es ist normal, dass innerhalb der ersten Stunden nach der Anwendung ein schmerzendes/ stechendes Gefühl auftritt und dass der behandelte Bereich einige Tage lang empfindlich ist.
  • Halten Sie die behandelte Hautstelle sauber, um eine eventuelle Infektion zu vermeiden. Wenden Sie dabei keine aggressiven oder invasiven Methoden an.
  • Zupfen und kratzen Sie nicht am behandelten Bereich, reißen oder schneiden Sie die Stielwarze nicht ab, da dies zu einer Infektion führen kann. Decken Sie die behandelte Stelle mit Gaze oder einem sterilen Pflaster ab.
  • Schützen Sie den Bereich vor Sonneneinstrahlung oder tragen Sie Sonnenschutzmittel auf (LSF 30 oder mehr). Versuchen Sie, Verletzungen der behandelten Stellen zu vermeiden, bis sie vollständig abgeheilt sind (d.h. bis zum Abfallen der Stielwarze und bis zur Normalisierung der Farbe).


E.VORSICHTSMAßNAHMEN

Wortie spezial darf nicht angewendet werden:
  • wenn Sie während der Aktivierung kein Zischen (Freisetzung von Aerosol) hören und/oder
  • wenn die Metallspitze nach der Aktivierung nicht kalt wird. An der Metallspitze sollten kleine Eiskristalle zu sehen sein.


Für den Fall, dass eine oder mehrere der oben genannten Bedingungen erfüllt sind, ist das Produkt möglicherweise nicht funktionstüchtig. Ein Defekt am Produkt kann zu Verletzungen oder einer unzureichenden bzw. unvollständigen Behandlung führen.

  • Üben Sie beim Aufsetzen des Präzisionsapplikators auf die Stielwarze keinen übermäßigen Druck aus.
  • Bei der Nutzung des Produkts durch mehrere Personen und/oder nach jeder Behandlung sollte die Metallspitze mit einem Tuch und einem haushaltsüblichen Reinigungsmittel abgewischt werden.
  • Die Metallspitze ist mit Nickel beschichtet, wodurch allergische Reaktionen hervorgerufen werden können.
  • Wenn die Stielwarzen eng beieinander liegen und einen Abstand von weniger als 2,6 cm haben, behandeln Sie bitte jede Stielwarze einzeln. Gleichzeitiges Vereisen von mehr als einer Stielwarze auf einer sehr kleinen Fläche kann zu Hautverletzungen führen.
  • Lassen Sie die Metallspitze nach jeder Anwendung auf Raumtemperatur aufwärmen, bevor Sie mit Wortie spezial weitere Stielwarzen behandeln.
  • Wenn die Stielwarze oder ein Teil davon 14 Tage nach der Behandlung noch vorhanden ist, kann die Behandlung ohne Bedenken wiederholt werden. Wenden Sie Wortie spezial nicht öfter als dreimal bei der gleichen Stielwarze an. Bitte sprechen Sie mit Ihrem Arzt, wenn drei Behandlungen keine Verbesserung ergeben haben.
  • Das schmerzende/stechende Gefühl nach der Behandlung einer Stielwarze sollte innerhalb weniger Stunden nach der Anwendung verschwinden. Wenn diese Beschwerden mehr als 24 Stunden anhalten, wenden Sie sich bitte an Ihren Arzt.
  • Atmen Sie das austretende Aerosol nicht ein und wenden Sie Wortie spezial nur in gut belüfteten Bereichen an. Das Einatmen des Dampfes/Aerosols kann giftig sein.
  • Waschen Sie sich nach der Anwendung sofort die Hände. Sie können alle behandelten Bereiche waschen, sobald ein eventuell auftretendes leicht schmerzendes oder stechendes Gefühl nachlässt.
  • Verwenden Sie den Fixierungsring nicht weiter, wenn er beschädigt ist oder nicht mehr ausreichend gut an der Haut haftet.


F. WARNHINWEISE

Hoch entzündlich. Behälter steht unter Druck.^Vor Sonneneinstrahlung und Temperaturen über 50°C schützen. Auch nach Gebrauch nicht gewaltsam öffnen oder verbrennen. Nicht gegen Flammen oder auf glühende Körper sprühen. Außer Reichweite von Kindern aufbewahren. Enthält verschluckbare Kleinteile. Behälter dicht geschlossen halten und an einem trockenen, kühlen Ort aufbewahren. Von Zündquellen fernhalten - nicht rauchen. Dampf/Aerosol nicht einatmen. Nur in gut belüfteten Bereichen verwenden. Metallspitze enthält Nickel. Kontakt mit den Augen vermeiden. Nicht schlucken. Nur für äußerliche Anwendung geeignet. Nur in Kombination mit einem Fixierungsring verwenden.

  • Verwenden Sie Wortie spezial nur dann, wenn Sie die Informationen auf dem Behälter oder in diesem Informationsblatt deutlich lesen können. Das Produkt bitte nur gemäß Gebrauchsanleitung anwenden.
  • Wenden Sie das Produkt nicht an, wenn Sie gegenwärtig an irgendeiner Form von Hautkrebs jedweder Art leiden (oder jemals zuvor daran gelitten haben), da die Hautwucherung kanzerogen sein könnte und sich die Erkrankung durch die Verzögerung einer angemessenen Behandlung verschlechtern könnte.
  • Setzen Sie Wortie spezial nicht bei Stielwarzen ein, die Sie nicht deutlich sehen können oder die nur schwer zu erreichen sind. Um die Stielwarze besser zu sehen, können Sie einen Spiegel zu Hilfe nehmen (etwa bei Stielwarzen, die sich vorn am Hals befinden). Sie können auch eine andere erwachsene Person bitten, Ihre Stielwarze zu behandeln. Für den Fall, dass die Stielwarze in einem behaarten Bereich liegt, entfernen Sie bitte die umliegenden Haare, ohne die Stielwarze zu verletzen.
  • Wenden Sie das Produkt nicht bei Kindern an. Dieses Produkt ist nur für Erwachsene bestimmt. Es ist nicht bekannt, wie sich die Anwendung von Wortie spezial auf Kinderhaut auswirkt.
  • Verwenden Sie das Produkt nicht, wenn Sie an Diabetes oder an Durchblutungsstörungen leiden. Wortie spezial wirkt durch Vereisen der Stielwarze. Bei Diabetikern und Menschen mit schlechter Durchblutung heilt der vereiste Bereich möglicherweise nur langsam oder unvollständig.
  • Nicht während der Schwangerschaft oder Stillzeit verwenden. Es ist nicht bekannt, wie Wortie spezial bei dieser Patientengruppe wirkt.
  • Verwenden Sie Wortie spezial nicht auf dünnen Hautstellen (z. B. Augenlider, Gesicht, Gesäß oder Genitalbereich) oder an Schleimhäuten in Mund, Nase oder After. Nicht an Leberflecken, Muttermalen oder behaarten Warzen anwenden. Eine Anwendung in diesen Bereichen kann Verbrennungen und eine dauerhafte Narbenbildung der Haut oder Blindheit zur Folge haben.
  • Nicht an gereizter Haut oder in Bereichen anwenden, die infiziert oder gerötet sind oder Anzeichen einer Entzündung (z.B. Juckreiz oder Schwellung) zeigen. Eine Behandlung solcher Bereiche mit Wortie spezial kann zu einer Verschlechterung der Erkrankung und möglicherweise zu weiteren Infektionen führen. Bei solchen Erkrankungen handelt es sich eventuell nicht um Stielwarzen und sollten daher von einem Arzt untersucht werden.
  • Wenden Sie die Fixierungsringe nicht an Stellen mit offenen, infizierten oder unsauberen Wunden an.
  • Wenden Sie Wortie spezial nicht länger als die angegebene Behandlungszeit von 40 Sekunden an.
  • Üben Sie beim Aufsetzen des Präzisionsapplikators auf die Stielwarze keinen übermäßigen Druck aus.


Wenn Sie nicht sicher sind, ob es sich bei Ihrer Hauterkrankung um eine Stielwarze handelt, wenden Sie sich bitte an Ihren Arzt. Wenn Sie eine Hauterkrankung mit Wortie spezial als Stielwarze behandeln, obwohl es sich dabei nicht um eine Stielwarze handelt, verzögern Sie eine angemessene Behandlung. Diese Verzögerung kann zu einer Verschlimmerung der Hautkrankheit führen. Vermeiden Sie den Kontakt mit den Augen. Ein Kontakt mit den Augen kann zur Erblindung führen. Falls das Produkt in die Augen gelangt, spülen Sie diese 15 Minuten lang mit Wasser aus und rufen sofort einen Notarzt. Nicht schlucken. Der Inhalt ist giftig und kann schwere innere Verletzungen verursachen. Falls der Inhalt geschluckt wurde, suchen Sie sofort einen Arzt auf oder wenden Sie sich an den Giftnotruf. Nur zur äußeren Anwendung. Nur gemäß Gebrauchsanweisung einsetzen. Wenn Sie Wortie spezial nicht genau gemäß Gebrauchsanweisung anwenden oder das Produkt versehentlich direkt an nicht betroffener Haut oder aber an Hauterkrankungen anwenden, bei denen es sich nicht um Stielwarzen handelt, kann es zu schweren Verbrennungen und bleibenden Narben auf der Haut kommen. Außer Reichweite von Kindern aufbewahren. Enthält verschluckbare Kleinteile. Kinder können die Anweisungen zur sachgemäßen Anwendung dieses Produkts nicht verstehen. Die Behandlung der Stielwarze muss von einem Erwachsenen vorgenommen werden. Inhalt und Kleinteile sind gefährlich, falls sie verschluckt, eingeatmet, auf andere Bereiche als Stielwarzen angewendet oder hohen Temperaturen ausgesetzt werden.

G. NEBENWIRKUNGEN

  • Während und nach der Behandlung kann ein stechendes, juckendes oder schmerzendes Gefühl auftreten, das nachlässt, sobald die behandelte Hautstelle aufgetaut ist.
  • Wie bei jeder Vereisungsbehandlung von Stielwarzen kann der mit Wortie spezial behandelte Bereich vorübergehend von rot bis weiß erscheinen.
  • Infolge der Vereisung kann es im Laufe einiger Tage unter der Stielwarze zu einer Blasenbildung kommen.
  • Nach einigen Tagen können in der Mitte der Stielwarze schwarze Punkte sichtbar sein.


Ausführliche Informationen zu Wortie spezial und eine Video-Anleitung zur Anwendung finden Sie unter: www.wortie-hennig.de Die Fixierungsringe sind nicht steril.

Wortie spezial enthält:
Dimethylether, Zwölf (12) Fixierungsringe

Hersteller:
Trimb Healthcare
Rijnsburgstraat 9-11
1059 AT Amsterdam
Niederlande

Vertrieb:
HENNIG ARZNEIMITTEL GmbH & Co. KG
Liebigstraße 1-2
65439 Flörsheim/Main.
Telefon: 06145 - 50 80
Telefax: 06145 - 508 140
Email: [email protected]

Letzte Überarbeitung: September 2016.

Quelle: Angaben der Packungsbeilage
Stand: 04/2017

Wortie Special Against Stem Warts, 1 pcs.

the icing of the stalk warts
  • 31.19€
  • 25.94€


Most popular at Warts

Collomack Topical, 10 ml

Collomack Topical, 10 ml

Information for Collomack Topical, 10 ml Important Information (Mandatory Information): CO..

14.43€ 16.11€

FREKA CID, 20 g

FREKA CID, 20 g

Information for FREKA CID, 20 g Important Notices (Mandatory Information): Freka-Cid Is A 10..

9.72€ 11.30€

Mosquito Nits Comb, 1 pcs.

Mosquito Nits Comb, 1 pcs.

usage information: Mosquito nits comb, 1 St Product features: Lice with special combs, the..

12.46€ 14.33€

Bepanthen Antiseptic wound cream, 20 g

Bepanthen Antiseptic wound cream, 20 g

usage information: Bepanthen Antiseptic wound cream, 20 g of Important Notes (Mandatory Infor..

10.20€ 13.09€

Most popular in Germany

Wartner pen against warts 1.5 ml

Wartner pen against warts 1.5 ml

Information for Wartner Stift gegen Warzen, 1.5 ml Product features: For the removal of warts..

26.40€ 31.88€

CeraVe moisturizing cream for the face and body, 340 g

CeraVe moisturizing cream for the face and body, 340 g

usage information: CeraVe moisture cream for face and body, 340 g of FREE: CeraVe moisturizi..

18.38€ 21.83€

Bepanthen Wound and healing ointment, 100 g

Bepanthen Wound and healing ointment, 100 g

usage information: Bepanthen Wound healing ointment, 100 g of Important Notes (Mandatory Info..

18.03€ 25.47€

Octenisept, 50 ml

Octenisept, 50 ml

Information for Octenisept, 50 ml Important Information (Mandatory Information): octenisep..

12.31€ 14.64€